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MS 1934 Itálie – 2. místo | ME 1960 Francie – 3. místo | MS 1962 Chile – 2. místo | OH 1964 Japonsko – 2. místo | ME 1973 U23 SSSR/ČSSR – 1. 
místo | ME 1976 Jugoslávie – 1. místo | ME 1980 Itálie – 3. místo | OH 1980 SSSR – 1. místo | ME 1996 Anglie – 2. místo | FIFA Konfederační 
pohár | 1997 Saudská Arábie – 3. místo | ME 2000 U21 Slovensko – 2. místo | ME 2002 U21 Švýcarsko – 1. místo | ME 2004 Portugalsko – 
3. místo | MS 2007 U20 Kanada – 2. místo | ME 2011 U21 Dánsko – 3. místo | ME 2012 Polsko, Ukrajina – čtvrtfinále | ME 2020 – čtvrtfinále 

Praha 28. 2. 2023 
 
 

č.j.: EK 7/23-1 
 

VYROZUMĚNÍ O ZAHÁJENÍ DISCIPLINÁRNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Etická komise Fotbalové asociace České republiky (dále „FAČR“) zahajuje v souladu s § 

89 odst. 2 písm. b) Disciplinárního řádu FAČR (dále „DŘ) a postupem podle § 82 odst. 4 DŘ 
disciplinární řízení s panem Pavlem Fraňkem (ID FAČR: 74010246), a to pro podezření ze 
spáchání disciplinárního přečinu uvedeného v § 64 DŘ, jehož se mohl dopustit tím, že: 

 
a) se pokusil z pozice hlavního rozhodčího na základě žádosti pana Romana Berbra 

ovlivnit utkání 1. FC Slovácko – FK Dukla Praha hrané dne 15. 12. 2018; 
b) se pokusil z pozice hlavního rozhodčího na základě žádosti pana Romana Berbra 

ovlivnit utkání FK Dukla Praha – FC Slovan Liberec hrané dne 16. 9. 2018.  
 
Pavel Franěk (ID FAČR: 74010246) se stal ve smyslu DŘ podezřelým, který je v souladu s 

§ 87 odst. 1 tohoto řádu vždy účastníkem řízení, v němž má být projednána a rozhodnuta otázka 
jeho případného disciplinárního přečinu. 

 
Etická komise se bude výše uvedeným zabývat na svém zasedání dne 10. 3. 2023 v 11:30 

v sídle FAČR na adrese Atletická 2474/8, Praha 6, PSČ: 169 00, v zasedací místnosti ve 3. patře, 
k němuž tímto v souladu s § 91 odst. 3 DŘ podezřelého předvolává.   

 
 

Poučení: Nedostavení se bez důvodné omluvy představuje v souladu s ustanovením § 61 DŘ 
disciplinární přečin maření činnosti orgánu a je za ně v disciplinárním řízení možné uložit 
disciplinární trest důtky, nebo zákaz činnosti až na jeden měsíc, popřípadě i peněžitou pokutu až 
do výše 10.000 Kč. Nemůže-li se předvolaný z důvodu pracovní neschopnosti či jiného vážného 
důvodu zúčastnit tohoto jednání, je povinen doručit Etické komisi neprodleně potvrzení o dočasné 
pracovní neschopnosti či svou jinou písemnou omluvu z nařízeného jednání. Nezúčastní-li se 
předvolaný bez omluvy nařízeného jednání, je Etická komise oprávněna rozhodnout bez jeho 
účasti. Předvolaný nemá nárok na náhradu nákladů spojených s účastí na zasedání Etické komise. 
 
 

 
 

Mgr. Jan Eisenreich v.r. 
předseda Etické komise 

 

 


